
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 139 del Registro Deliberazioni 

del 30.12.2010  

 
 

OGGETTO Indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico Comunale in merito 
alla rilevazione dello stato di manutenzione degli impianti di pro-
prietà comunale. 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE alle ore 12,30 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 
 

 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PRESO ATTO che il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale ha rappresentato più volte, ver-
balmente, all' Amministrazione Comunale la necessità di effettuare una ricognizione sullo stato di ma-
nutenzione degli impianti di proprietà comunale (elettrici, termici, etc.), al fine di poter programmare 
gli interventi necessari;  
 
CONSIDERATO  che l'attività di ispezione, rilevazione e verifica dello stato di manutenzione e di e-
sercizio degli impianti comunali si pone come propedeutica e indispensabile a una valida programma-
zione da parte dell' Amministrazione Comunale e risponde, altresì, a bisogni di conservazione in buono 
stato di sicurezza e di efficienza degli impianti medesimi;  
 
RITENUTO  dover provvedere in merito ad autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico Comuna-
le al conferimento di un incarico a libero professionista per l'espletamento dell'incarico di cui trattasi, 
che comprende:  
rilevazione/ispezione/verifica dello stato di manutenzione di tutti gli impianti (elettrici, termici, parco 
ascensori) presenti nel territorio di Villaurbana di proprietà comunale;  
 
DATO ATTO  che per dette finalità sussiste una disponibilità finanziaria pari a € 6.000,00 al Cap. 
20800 del Bilancio 2010;  
 
CIO' PREMESSO;  
 
ACQUISITO  il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale sotto il profilo 
tecnico e del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario sotto il profilo contabile ex art. 49 D. 
Lgs.267/2000;  
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa nelle forme di legge;  

DELIBERA   
 
 
 
 
LA PREMESSA è parte integrante e si intende interamente richiamata;  
 
AUTORIZZARE  il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale al conferimento di un incarico a 
professionista esterno alla P.A. per il servizio di:  
rilevazione//ispezione/verifica dello stato di manutenzione di tutti gli impianti presenti nel territorio di 
Villaurbana di proprietà comunale;  
 
DARE ATTO  che per dette finalità al Cap. 20800 Bilancio 2010 sussiste una disponibilità finanziaria 
pari a € 6.000,00.  
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
27.01.2011  al  11.02.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  27.01.2011   
 
                 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                           _______________________ 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
27.01.2011  al  11.02.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  27.01.2011   
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  27.01.2011   
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano)  


